
18.09.2023г. № 52 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«КАТАНГСКИЙ РАЙОН» 

ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 
ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 
В соответствии с частями 6 и 7 статьи 11 Федерального закона от 

27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Преображенского 
муниципального образования, постановлением администрации Преображенского 
муниципального образования от 14.07.2023г. № 37 «О порядке формирования и 
ведения реестра муниципальных услуг Преображенского муниципального 
образования», администрация Преображенского муниципального образования  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить реестр муниципальных услуг Преображенского 

муниципального образования (прилагается). 
 2. Опубликовать  настоящее постановление в Муниципальном Вестнике 

Преображенского МО и разместить на официальном сайте администрации 
Преображенского муниципального образования. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 

 

Глава Преображенского  
муниципального образования                                                     А.А. Свистунов        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Преображенского муниципального образования 

от 18.09.2023г. № 52 

 

 

Реестр 
муниципальных услуг Преображенского муниципального образования  

 
1. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Преображенского муниципального образования  

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

услуги 

Правовое основание 

предоставления муниципальной 

услуги 

Наименование 

администрации 

муниципального 

образования, 

предоставляющей 

муниципальную услугу 

Муниципальный 

правовой акт, 

утверждающий 

административный 

регламент 

предоставления 

муниципальной услуги 

1 

Организация ритуальных услуг и 

содержание  мест захоронения 

на территории Преображенского 

МО 

 

ст. 14 Федерального  закона от 

06.10.2003      N 131-ФЗ "Об 

общих принципах  организации 

местного  самоуправления в 

Российской  Федерации", Устав 

Преображенского муниципального  

образования 

Администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Постановление 

администрации 

Преображенского 

муниципального 

образования от 

22.02.2013г. № 2 

2 

Предоставление справок, 

информации населению, 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям 

Гражданский кодекс РФ, 

Федеральный закон от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об  общих 

принципах организации  

местного самоуправления в   

Российской Федерации",   Устав 

Преображенского муниципального  

образования 

Администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Постановление 

администрации 

Преображенского 

муниципального 

образования от 

11.03.2013г. № 9 



3 

Выдача информации о 

принадлежности объектов 

электросетевого хозяйства, 

расположенных на территории 

Преображенского муниципального 

образования 

ст. 14  Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного   

самоуправления в Российской  

Федерации",  Устав 

Преображенского муниципального  

образования 

 

Администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Постановление 

администрации 

Преображенского 

муниципального 

образования от 

27.08.2014г. № 43-П 

4 

Подготовка градостроительного 

плана земельного участка на 

территории Преображенского МО 

ст. 14  Федерального закона от 

06.10.2003  N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного   

самоуправления в Российской  

Федерации", Устав 

Преображенского муниципального  

образования, Закон  Иркутской 

области от 15.11.2006 N 77-оз 

"О градостроительной   

деятельности в Иркутской     

области" 

 

 

Администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Постановление 

администрации 

Преображенского 

муниципального 

образования от 

31.12.2014г. № 125 

5 

Предварительное согласование 

предоставления земельного 

участка 

ст. 14  Федерального закона от 

06.10.2003  N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного   

самоуправления в Российской  

Федерации", Устав 

Преображенского муниципального  

образования, Закон  Иркутской 

области от 15.11.2006 N 77-оз 

"О градостроительной   

деятельности в Иркутской     

области" 

 

 

Администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Постановление 

администрации 

Преображенского 

муниципального 

образования от 

30.06.2015г. № 33 



6 

Подготовка схемы расположения 

земельного участка или 

земельных участков на 

кадастровом плане территории 

ст. 14  Федерального закона от 

06.10.2003  N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного   

самоуправления в Российской  

Федерации", Устав 

Преображенского муниципального  

образования, Закон  Иркутской 

области от 15.11.2006 N 77-оз 

"О градостроительной   

деятельности в Иркутской     

области" 

Администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Постановление 

администрации 

Преображенского 

муниципального 

образования от 

14.07.2015г. № 36 

7 

Оказание поддержки субъектам 

инвестиционной деятельности в 

реализации инвестиционных 

проектов на территории  

Преображенского муниципального 

образования 

ст. 14  Федерального закона от 

06.10.2003         

N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного  

самоуправления в Российской 

Федерации",  Устав 

Преображенского муниципального   

образования,  Федеральный 

закон от 25.02.1999 № 39-ФЗ 

«Об инвестиционной 

деятельности в Российской 

Федерации, осуществляемой в 

форме капитальных вложений» 

Администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Постановление 

администрации 

Преображенского 

муниципального 

образования от 

31.01.2019г. № 7 

8 

Выдача разрешения на 

выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов 

(за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой 

менее 0,25 кг), подъемов 

ст. 14  Федерального закона от 

06.10.2003  N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного  

самоуправления в Российской  

Федерации",  Устав 

Преображенского муниципального   

образования,  Федеральные 

правила использования 

воздушного пространства 

Российской Федерации, 

Администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Постановление 

администрации 

Преображенского 

муниципального 

образования от 

22.09.2020г. № 43 



привязных аэростатов над 

населенными пунктами на 

территории Преображенского 

муниципального образования, а 

также посадки (взлета) на 

расположенные в границах 

населенных пунктов на 

территории Преображенского 

муниципального образования  

площадки, сведения о которых 

не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации 

 

утвержденные Постановлением 

Правительства Российской 

Федерации от 11 марта 2010 

года № 138 

9 

Передача жилых помещений 

муниципального жилищного фонда 

Преображенского муниципального 

образования в собственность 

граждан в порядке приватизации 

ст. 14  Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного  

самоуправления в Российской  

Федерации",  Устав 

Преображенского муниципального   

образования,  Закон Российской 

Федерации от 4 июля 1991 года 

№ 1541-1 «О приватизации 

жилищного фонда в Российской 

Федерации» 

 

Администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Постановление 

администрации 

Преображенского 

муниципального 

образования от 

28.12.2020г. № 55 

10 

Признание помещения жилым 

помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, 

многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции 

Жилищный кодекс РФ, 

Федеральный закон от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об  общих 

принципах организации  

местного самоуправления в   

Российской Федерации", Устав 

Преображенского муниципального  

образования 

 

Администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Постановление 

администрации 

Преображенского 

муниципального 

образования от 

22.03.2021г. № 22 



11 

Дача письменных разъяснений 

налогоплательщикам по вопросам 

применения муниципальных 

нормативных правовых актов 

Преображенского муниципального 

образования о местных налогах 

и сборах 

Налоговый кодекс Российской 

Федерации, ст. 14  

Федерального закона от 

06.10.2003         

N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного  

самоуправления в Российской  

Федерации",  Устав 

Преображенского муниципального   

образования 

Администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Постановление 

администрации 

Преображенского 

муниципального 

образования от 

07.09.2022г. № 48 

12 

Внесение сведений о месте 

(площадке) накопления твердых 

коммунальных отходов в реестр 

мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов 

Преображенского муниципального 

образования 

ст. 14  Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного  

самоуправления в Российской  

Федерации",  Устав 

Преображенского муниципального   

образования 

Администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Постановление 

администрации 

Преображенского 

муниципального 

образования от 

09.06.2023г. № 34 

13 

Принятие граждан на учет в 

качестве нуждающихся в жилых 

помещениях муниципального 

жилищного фонда 

Преображенского муниципального 

образования, предоставляемых 

по договорам социального найма 

Жилищный кодекс РФ, 

Федеральный закон от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об  общих 

принципах организации  

местного самоуправления в   

Российской Федерации", Устав 

Преображенского муниципального  

образования 

 

Администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Постановление 

администрации 

Преображенского 

муниципального 

образования от 

03.07.2023г. № 35 

 

14 

Предоставление малоимущим 

гражданам жилых помещений 

муниципального жилищного фонда 

по договорам социального найма 

Жилищный кодекс РФ, 

Федеральный закон от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об  общих 

принципах организации  

местного самоуправления в   

Российской Федерации", Устав 

Преображенского муниципального  

образования 

Администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Постановление 

администрации 

Преображенского 

муниципального 

образования от 

03.07.2023г. № 36 

 



 


